
19 Kč WWW.FCVIKTORIA.CZ

FC VIKTORIA PLZEŇ
AS ROMA

15. 9. 2016
ŠTRUNCOVY SADY STADIUM

19.00 HOD.

vs.



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

FC VIKTORIA 
PLZEŇ



3VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016Jak to vidím já /

Vážení viktoriáni,
jsem velmi rád, že Vás mohu přivítat na prvním zápase základní skupiny Evropské ligy. 

Čeká nás těžký duel s velmi zvučným soupeřem. AS Řím je týmem, který jsme byli 

zvyklí vídat v Lize mistrů, v kádru má opravdu velké hvězdy a malé nejsou ani jeho cíle 

a ambice. V uplynulých třech letech se tým z hlavního města Itálie umístil vždy mezi 

nejlepšími třemi celky Serie A, není tedy pochyb, že kvalita našeho dnešního soupeře 

bude více než nadstandardní. Souboj hráčů Viktorie s Tottim, Vermaelenem nebo Dže-

kem považuji za jeden vrcholů podzimu. Máme před sebou velký fotbalový večer.

Bohužel jsme před tímto zápasem museli řešit velkou nepříjemnost. Jistě jste zazna-

menali, že na zápas s AS Řím máme zavřenou část hlediště. Byli jsme potrestáni za 

projevy rasistické into-

lerance v utkání s Ludogorcem Razgrad. Moc dobře vím, že Doosan Arenu 

navštěvují ti nejlepší fanoušci v České republice a že dokážete vytvořit 

fantastickou atmosféru. Proto vás žádám, abychom společně řekli jedno-

značné NE jakýmkoli projevům rasismu a společnými silami zabránili něko-

lika jedincům, aby nám naši pověst kazili a ohrožovali tím celý klub. Pojďme 

takovému chování vystavit červenou kartu.

Viktoriáni, vážím si vaší podpory a přeji Vám všem krásný fotbalový zážitek. 

Adolf Šádek

Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Zdeněk Rataj

Redakce: Václav Hanzlík, Václav Šubrt, Jiří Poór

Fotografie: Ladislav Nussbauer a Martin Skála

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 13. září 2016



4 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016

VIKTORIA SE V EVROPSKÝCH POHÁRECH POTKALA 
S italY ČtYřiKrát

/ Zápasy Viktorie s italskými soupeři

Křest ohněm v základní skupině 
Ligy mistrů čekal viktoriány v je-
jím prvním kole v ročníku 2011/2012.  
Zápas na ikonickém San Siru se 
odehrál 28. září 2011 a hráči Vikto-
rie se v něm utkali s věhlasným AC 
Milán.

Z pohledu Viktorie začal zápas neu-
věřitelně. Už ve třetí minutě Václav 
Pilař skvěle odcentroval na volného 
Bakoše, ale jeho prudkou hlavičku 
brankář Abbiati vytáhl na roh. 
Kdyby padl gól, utkání by zřejmě 
nabralo zcela jiný směr. Přesto 
hosté předváděli nadále velmi kva-
litní výkon. Blízko gólu byl ještě 
Horváth, ale střelecká smůla se mu 
lepila na kopačky. Bezbrankový po-
ločas dával na půdě papírového fa-
vorita plzeňskému týmu naději na 
dobrý výsledek. Klíčovým okamži-

kem však byla situace osm minut po pře-
stávce. Za hraní rukou stopera Čišovského 
nařídil hlavní rozhodčí penaltu ve prospěch 
domácího AC. Míč si na značku pokutového 
kopu připravil Zlatan Ibrahimovič a poslal 
domácí do vedení. Střelec úvodního gólu 
několik okamžiků nato ještě přihrál Cassa-
novi na druhou branku a bylo rozhodnuto. 
Snížit mohl pět minut před koncem Ďuriš, 
ale v koncovce se neprosadil. Viktoriáni si 
z Milána odvezli porážku 0:2, za svůj výkon 
se ovšem nemuseli vůbec stydět.

V každé z uplynulých šesti sezón si Viktoria Plzeň vydobyla právo bojovat 

v evropských pohárech a hned v pěti ročnících přetavila snažení v předkolech v účast 

v základní skupině některé z evropských klubových soutěží. Z více než stovky zápasů 

mezi špičkovou evropskou konkurencí si plzeňští fanoušci jistě zapamatovali duely 

s italskými soupeři, které se zapsaly zlatým písmem do plzeňské fotbalové kroniky. 

V sezóně 2011/2012 se Plzeňané utkali s italským velkoklubem AC Milán, o rok později 

změřili síly v jarních vyřazovacích bojích Evropské ligy s Neapolí. Pojďme si připomenout 

výjimečné chvíle, které provázely zápasy s týmy z Apeninského poloostrova.



5VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016Zápasy Viktorie s italskými soupeři / 

AC Milán–FC Viktoria Plzeň 2:0 (0:0)

Branky: 53. Z. Ibrahimovič (pen.), 66. A. Cassano 

ŽK: 25. M. Čišovský, 43. M. Petržela, 45. P. Horváth, 56. M. Čech 

Rozhodčí: F. Meyer - H. Henschel, C. Bornhorst. 

AC Milán: C. Abbiati - I. Abate (87. M. De Sciglio), A. Nesta, T. Silva, L. 
Antonini (78. T. Taiwo) - A. Nocerino, U. Emanuelson, M. van Bommel, 
C. Seedorf (70. A. Aquilani) - A. Cassano, Z. Ibrahimovic

FC Viktoria Plzeň: M. Čech - F. Rajtoral, M. Čišovský, D. Bystroň, 
D. Limberský - M. Petržela, P. Horváth, P. Jiráček, D. Kolář (90. V. 
Darida), V. Pilař (75. M. Fillo) - M. Bakoš (67. M. Ďuriš)

Pro úplnou jistotu postupu ze základní skupiny Ligy mistrů do vy-
řazovacích bojů Evropské ligy potřebovala Viktoria uhrát v domá-
cím zápase s AC Milán minimálně bod. Zaplněné tribuny stadionu 
v Edenu, který se stal přechodným útočištěm viktoriánů, se těšily 
na výjimečný zápas.

Odvaha zdobila plzeňský tým od úvodní minuty ‚domácího‘ střet-
nutí. Velké utkání odehrál Milan Petržela, levý obránce milánského 
AC Taiwo často nevěděl, kam dřív skočit. Právě po Petrželově akci 
měli velké šance Bakoš a Kolář. Další tutovku spálil po centru 
Horvátha Pilař. Ve 26. minutě skončil zápas pro Petra Jiráčka, jenž 
opustil hřiště se zraněným kotníkem na nosítkách. Nahradil ho 
tehdy ještě mladíček Vladimír Darida. Skvělí diváci hnali Viktorii 
neustále dopředu a ofenzivní fotbal Západočechů sklízel aplaus 
nadšených ochozů. V úvodu druhé půle však přišla studená spr-
cha. Po střelách Pata a Robinha vedli hosté o dva góly. Pato navíc 
nastřelil tyč. Na druhé straně orazítkoval brankovou konstrukci 
Petržela, odražený míč poslal do sítě Kolář, ale gól pro ofsajd ne-
platil. Minuty ubíhaly a vše se zdálo být ztraceno. Viktoria však 
stále dřela a dočkala se zasloužené odměny v době, kdy to už ni-
kdo nečekal. V předposlední minutě snížil Bystroň a v nastaveném 
čase se dostal ve vápně k míči Ďuriš, jenž za obrovského jásotu 
nadšených fanoušků poslal míč okolo brankáře do sítě - 2:2! Po 

závěrečném hvizdu se na trávníku i v hledišti slavilo ve velkém 
stylu. Viktoria díky získanému bodu postoupila do vyřazovacích 
bojů Evropské ligy.

FC Viktoria Plzeň–AC Milán 2:2 (0:0)

Branky: 89. D. Bystroň, 90. M. Ďuriš – 47. A. Pato, 49. Robinho 

ŽK: 86. M. Ďuriš, 90. V. Darida – 11. M. Ambrosini Rozhodčí: I. Vad - G. 
Ring, R. Kispal

FC Viktoria Plzeň: M. Čech – F. Rajtoral, D. Bystroň, M. Čišovský, D. 
Limberský – M. Petržela, D. Kolář (67. M. Ďuriš), P. Horváth, P. Jiráček 
(29. V. Darida), V. Pilař (85. J. Hora) – M. Bakoš

AC Milán: M. Amelia – M. De Sciglio, P. Mexes, D. Bonera, T. Taiwo (90. 
G. Zambrotta) – U. Emanuelson, M. Ambrosini, A. Nocerino (40. T. 
Silva) – A. Pato, C. Seedorf, Robinho (81. B. Christante)



6 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016 / Zápasy Viktorie s italskými soupeři

Los vyřazovací části Evropské ligy ročníku 2012/2013 byl pro Vik-
torii nemilosrdný. Určil ji za soupeře druhý celek italské ligy SSC 
Neapol. Příliš optimismu v plzeňských řadách před prvním utká-
ním pod Vesuvem nebylo. 

Hosté z Plzně však připravili šok celé fotbalové Evropě, vyhráli 
3:0! A zcela zaslouženě. Viktoria podala skvělý výkon. Italové 
byli sice prvních dvacet minut nebezpečnější, ale hrozili jen 
ze standartních situací a s těmi si obrana Plzně poradila. Na-
opak hosté se stále více osmělovali a na konci první půlhodiny 
udeřili. Po akci a centru Limberského se dostal k míči Darida, 
který ho napálil polovysokou střelou prudce k tyči. Poločasové 
vedení bylo potěšující, ale hotovo ještě nebylo ani zdaleka. Ne-
apol se po obrátce snažila s výsledkem něco udělat, chvílemi 
se dostala do velkého tlaku, ale góly padaly na druhé straně. 
Rajtoralův ještě uznán nebyl, ale jedenáct minut před koncem 
zápasu po přihrávce Kovaříka týž hráč chytrým dloubákem 
přehodil gólmana a Viktoria vedla 2:0. To však ještě nebylo 
všechno. V samotném závěru přišla perfektní akce střídajících 

hráčů - Fillo našel Tecla a ten mazácky sta-
novil konečný výsledek 3:0.

SSC Neapol–FC Viktoria Plzeň 0:3 (0:1)

Branky: 28. V. Darida, 79. F. Rajtoral, 90. S. Tecl 

ŽK: 39. F. Rolando, 80. G. Inler – 90. L. Hejda 

Rozhodčí: P. van Boekel – P. Langkamp, B. Simons

SSC Neapol: M. De Sanctis – A. Gamberini (46. 
M. Hamšík), F. Rolando, M. Britos – C. Maggio, 
M. Donadel (72. G. Inler), O. El Kaddouri (59. E. 
Calaio), B. Džemaili, J. Zúňiga – G. Panděv, E. 
Cavani

FC Viktoria Plzeň: M. Kozáčik – R. Řezník, M. 
Čišovský, V. Procházka, D. Limberský – F. Rajtoral 
(85. M. Fillo), D. Kolář (90. L. Hejda), P. Horváth, 
V. Darida, J. Kovařík – M. Bakoš (59. S. Tecl)

Do domácí odvety vstupovali viktoriáni plni odhodlání. 21 února 
2013 byla sice v Plzni velká zima, chvílemi i sněžilo, ale vyprodaná 
Doosan Aréna znovu sálala nadšením nad výkonem hráčů Viktorie.

Viktoria si počínala navzdory papírovým předpokladům zcela su-
verénně. Celé utkání měla pod kontrolou a soupeře nepustila do 
jediné vyložené šance. Skóre mohl otevřít už v prvním poločase 
Bakoš, ale po přihrávce Horvátha mířil zblízka vedle levé tyče. Po 
šesti minutách hry druhé půle se však Štruncovy sady rozbouřily 
nadšením poprvé. Jan Kovařík levačkou propálil vše, co mu stálo 
v cestě, a Viktoria vedla 1:0. Definitivně z Evropské ligy poslal Ne-
apol střídající Tecl, který parádně obstřelil italského brankáře. Vý-
hra 2:0 a celkové skóre 5:0 hovořilo za vše. Dvojzápas, ve kterém 
Viktoria Plzeň přejela věhlasného soupeře a postoupila do osmifi-
nále Evropské ligy, patří k tomu nejlepšímu, co může viktoriánská 
fotbalová historie nabídnout.



7VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016Zápasy Viktorie s italskými soupeři / 

FC Viktoria Plzeň–SSC Neapol 2:0 (0:0)

Branky: 51. J. Kovařík, 74. S. Tecl 

ŽK: 16. D. Limberský, 55. M. Bakoš, 70. V. Darida – 31. V. Behrami, 43. 
M. Donadel, 55. A. Gamberini, 70. E. Cavani, 76. C. Maggio 

Rozhodčí: Rozhodčí: V. Kassai – G. Eros, G. Ring

FC Viktoria Plzeň: M. Kozáčik – R. Řezník , M. Čišovský , V. Procházka, 
D. Limberský – F. Rajtoral (83. M. Fillo ), P. Horváth , D. Kolář (89. D. 
Štípek ), V. Darida , J. Kovařík – M. Bakoš (57. S. Tecl)

SSC Neapol: M. De Sanctis – C. Maggio , A. Gamberini (65. P. 
Cannavaro ), J. Rolando , J. Zuniga – B. Dzemaili , M. Donadel (46. E. 
Cavani ), V. Behrami (46. G. Inler ) – G. Panděv , E. Calaio , L. Insigne

Z160448_EXP_inzerce_Viktorka_Plzen_200x100.indd   1 19.02.16   10:28



8 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016 / Řekněme rasismu ne

řeKnĚme SPOleČnĚ ne raSiSmU

„Za svou kariéru jsem poznal množství stadionů a můžu říct, že 
tady v Plzni je podpora fanoušků naprosto výjimečná. To, co se 
odehrálo v zápase s Ragradem, ale zanechalo na jinak výborné 
atmosféře znatelnou kaňku. Vím, že v Plzni umíme fandit slušně 
a můžu mluvit za celý tým, když řeknu, že si všichni přejeme, aby 
to tak zůstalo i nadále,“ nabádá plzeňské příznivce kapitán Vikto-
rie Plzeň Roman Hubník. 

„Mám čerstvou zkušenost ze 
Švýcarska, což je velice kosmo-
politní a tolerantní země. S ničím 
jako je pískání nebo bučení na 
hráče kvůli odlišné barvě pleti 
jsem se nikdy nesetkal. Zápas 
s Razgradem jsem sledoval jako 
divák a popravdě mě to trochu 
překvapilo, protože vím, že pl-
zeňští fanoušci jsou nejlepší 
v České republice a dokáží vytvo-

řit dokonalou fotbalovou kulisu,“ 
přidává se nová posila Viktorie 
Martin Zeman.

„Chtěl bych apelovat na všechny 
fanoušky, kteří si váží slušného 
chování a pozitivní podpory 
svého týmu přímo na stadionu, 
aby nepřehlíželi jakékoliv ná-
znaky rasismu z úst ostatních. 
Stejně jako se hráči soustředí 
pouze na svůj výkon a na ten 
nejefektivnější způsob, jak po-
razit soupeře, tak i fanoušci 
by se měli i zaměřit pouze na 
fandění svému týmu. Tím nám 
totiž nejvíce pomůžou,“ zdůraz-
ňuje současný asistent hlavního 
trenéra a muž, který s Viktorií 
zažil všechny novodobé úspě-

chy, Pavel Horváth. „Jakékoliv náznaky rasové nesnášenlivosti 
nemají na fotbalovém stadionu co dělat. Pro nejbližší zápas 
jsme obdrželi upozornění v podobě uzavřeného kotle. Pokud se 
něco podobného bude opakovat, může dojít k uzavření celého 
stadionu. Je to opravdu to, co při zápasech evropských pohárů 
chceme? Přemýšlejte…,“ vybízí plzeňskou fotbalovou veřejnost 
legenda Viktorie.

Viktoria Plzeň ve své moderní historii odehrála více než stovku zápasů v rámci evropských 

pohárů a nespočet utkání domácí soutěže i českého poháru. V drtivě většině byl plzeňský tým 

neúnavně hnán dopředu fantastickým publikem. Domácí duel čtvrtého předkola Ligy mistrů 

proti Ludogorci Razgrad však poznamenaly nepřípustné projevy několika jedinců, které UEFA 

potrestala uzavřením části hlediště na zápas s AS Řím.



9VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016

NO TO RACISM



10 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016



11VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016



12 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016 / Přípravný zápas s AS Řím 2009

ViKtOria PlzeŇ Se S aS řím UtKala Už V rOCe 2009

Plzeňští vstoupili do utkání bez zbytečného respektu. Hned v páté 
minutě se zastřeloval Pavel Horváth, o chvilku později zakončil po-
vedenou kombinaci Ševinského se Střihavkou prvním pokusem mezi 
tyče Milan Petržela. Ani Římané však nezůstávali pozadu. Po deseti 
minutách přišla první vážnější situace před Martinem Ticháčkem, 

když ostrý centr zleva odvracel před dotírajícím útočníkem David 
Limberský. Prakticky totožná situace se opakovala o chvilku poz-
ději, tentokráte Brighi ve skluzu balon špatně trefil. Hra se přelévala 
ze strany na stranu – nebezpečnou střelu Tottiho zblokoval Rýdel, 
stejně se vedlo o chvíli později Riisemu proti Kolářovi. Po dvaceti 
minutách to v zaplněných ochozech pouze zašumělo, když se po ro-
hovém kopu dostal ke střele Limberský a svým pokusem z dvaceti 
metrů jen těsně minul branku Římanů. Poté bylo naopak rušno na 
opačné straně. Aktivní Guberti nejprve po individuální akci donutil ke 
skvělému zákroku Ticháčka, při dalším útoku ukázkově přenesl hru 
a Totti z voleje jen těsně minul levou tyč branky viktoriánů. O chvíli 
později zakončoval rychlý brejk do rozhozené obrany Italů Pavel 
Horváth, ale jeho technický pokus z dvaceti metrů o metr minul pra-
vou tyč. Diváci se nadále nenudili – Guberti z úhlu jen těsně minul, po 
rychlé akci středem pole pak z deseti metrů donutil Ticháčka k dal-
šímu skvělému zákroku Vucinic. V poslední minutě se však podařilo 
viktoriánům skórovat. Po přiťuknutí Pavla Horvátha zasekl míč na 
hranici vápna Milan Petržela a levačkou poslal o tyč míč do branky. 
Po rušném prvním poločase tak Plzeňané senzačně vedli 1:0. 

Velký fotbalový svátek pro všechny hráče i fanoušky 

plzeňské Viktorie se odehrál v červenci 2009 v italském 

Brunicu. Soupeřem Západočechů byl v přípravném zápase 

slavný italský celek AS Řím, který nasadil do duelu většinu 

největších es včetně kapitána Francesca Tottiho. Na 

instalované tribuny se vměstnalo přes 4 tisíce diváků, mezi 

kterými se neztratila ani třicítka poctivě fandících příznivců 

modro-červených.



13VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016

Druhý poločas však začal studenou sprchou. Po 
rohovém kopu šel do hlavičkového souboje Tomáš 
Hájovský a po přistrčení protihráče si dal vlastní 
branku. Hra se poté odehrávala především mezi 
šestnáctkami, dlouhé nákopy aktivnějších Římanů 
však defenziva viktoriánů spolehlivě odvracela. 
Velkou šanci si naopak připravili fotbalisté v mod-
rých dresech. Svůj typický únik s ostrým centrem 
předvedl Jan Lecjaks, stejně jako o chvilku později 
při střílené nahrávce Rajtorala však na míč spolu-
hráči těsně nedosáhli. Následně zahrávali viktoriáni 
v rychlém sledu dva rohové kopy, ale ani tentokráte 
míč do branky nedopravili. Osm minut před kon-
cem pak měli Plzeňané velkou šanci na rozhodující 
branku utkání. Z levé strany naservíroval skvělý míč 
Petr Jiráček, ale tísněný František Rajtoral vypálil 
z deseti metrů pouze těsně mimo branku.

AS Řím–FC Viktoria Plzeň 1:1 (0:1)

Branky: 47. Hájovský (vlastní) – 45. Petržela 

ŽK: Kolář

AS Řím: Arthur (46. Julio Sergio) – Cassetti (50. Malamo), Mexes 
(60. Faty), Riise (60. Crescenzi), Tonetto (46. Antunes) – Pizzaro (60. 
Greco), Brighi (60. Barusso), Taddei (60. Esposito), Totti (46. Okaka)- 
Vucinic (60. Pena), Guberti (60. D‘Alessandro)

FC Viktoria Plzeň: Ticháček – Ševinský (46. Lecjaks), Rada, Hájovský, 
Limberský – Rýdel (Navrátil) – Petržela (60. Rajtoral), Horváth, Kolář 
(46. Krbeček), Jiráček – Střihavka (70. Mlika)

Přípravný zápas s AS Řím 2009 / 



14 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016 / Představujeme soupeře

PředStaVUJeme SOUPeře: aS řím

První větší úspěch zaznamenal klub v sezóně 1930/31, kdy skončil v Sérii 
A celkové druhý za mistry z Juventusu. O téměř deset let později, v sezoně 
1941/42, AS Řím poprvé slavil zisk domácího titulu. Bylo to ve válečné době, 
kdy AS Řím vedl Alfréd Schaffer a klub hrál své domácí zápasy na stej-
ném stadionu, kde tým Itálie porazil v roce 1934 tým Československa ve 
finále MS. Druhý titul získalo AS až v sezóně 1982/83 a třetí přidal v sezóně 
2000/01 s Francescem Tottim v sestavě. Kromě tří vítězství v Sérii A vybo-
joval tým celkem devět prvenství v Italském poháru. Trenérem AS Řím je 
Luciano Spalletti, který v lednu 2016 nahradil Rudiho Garcíu. V klubu působil 
již v letech 2005 – 2009 a třikrát v řadě skončil se svým týmem v lize na 
druhém místě. 

Největší hvězdou klubu je devětatřicetiletý Francesco Totti. V moderní fot-
balové éře není mnoho hráčů jako Totti. Pro klub AS Řím největší legenda 

Klub Associazione Sportiva Roma byl založen 

v roce 1927 sloučením tří městských klubů hrajících 

tehdejší fotbalovou ligu. Svou základnu má na 

stadionu Stadio Olimpico v Římě, o který se dělí 

s klubem SS Lazio. Klání mezi těmito soupeři 

se nazývá Derby della Capitale. Fanoušci klub 

často označují pojmenováním Giallorossi – podle 

klubových barev ‚žlutočervení‘. Tým vyhrál celkem 

třikrát Sérii A, naposledy v roce 2001.



15VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016Představujeme soupeře / 

v historii klubu. Pro fanoušky kapitán, symbol, srdcař, dříč či král. 
Odchovanec klubu ve svém milovaném týmu letos načal 25. se-
zonu. Ačkoliv měl za svoji bohatou kariéru několik lukrativních 
nabídek evropských velkoklubů, vždy zůstal týmu svého srdce 
věrný. Francesco Totti se stal klubovým rekordmanem jak v po-
čtu nastřílených branek, tak odehraných zápasů. V 757 utkáních 
kapitán týmu nastřílel úctyhodných 307 gólů a v italské nej-
vyšší soutěži se zařadil k legendám jako Silvio Piola, Alessan-
dro Del Piero či Giuseppe Meazza. Totti se může pyšnit titulem 
mistra světa, mistra Evropy či vítěze italské Serie A. Za sezonu 
2006/07 navíc italský kanonýr získal Zlatou kopačku pro nejlep-
šího střelce Evropy.

Kromě Tottiho patří k největším oporám italského týmu Daniele 
De Rossi, který během své kariéry nehrál za žádný jiný klub než 
AS Řím a s reprezentací dosáhl velkého úspěchu, když s ní zvítě-
zil na mistrovství světa 2006 v Německu. Dále Radja Nainggolan 
a útočník Edin Džeko. Toho si čeští fanoušci mohou pamatovat 
z jeho působení v Teplicích.



16 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016 / Soupiska

BranKáři
19 Alisson Ramses Becker 2. 10. 1992
18 Bogdan Lobonţ 18. 1. 1978
1 Wojciech Szczęsny 18. 4. 1990

OBránCi
13 Bruno Peres 1. 3. 1990
33 Emerson 13. 3. 1994
20 Federico Fazio 17. 3. 1987
3 Juan Jesus 10. 6. 1991
44 Kostas Manolas 14. 6. 1991
21 Mário Rui 27. 5. 1991
2 Antonio Rüdiger 3. 3. 1993
15 Thomas Vermaelen 14. 11. 1985

zálOžníCi
16 Daniele De Rossi 24. 7. 1983
30 Gerson 20. 7. 1997
4 Radja Nainggolan 4. 5. 1988
5 Leandro Paredes 29. 6. 1994
8 Diego Perotti 26. 7. 1988
11 Mohamed Salah 5. 6. 1992
6 Kevin Strootman  13. 2. 1990
24 Alessandro Florenzi 11. 3. 1991

ÚtOČníCi
9 Edin Džeko 17. 3. 1986
92 Stephan El Shaarawy 27. 10. 1992
7 Juan Iturbe 4. 6. 1993
10 Francesco Totti 27. 9. 1976

HlaVní trenÉr
Luciano Spalletti

HOStÉ / aS římdOmáCí / FC ViKtOria PlzeŇ

BranKáři
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
30 Dominik Sváček 24. 2. 1997

OBránCi
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Aleš Matějů 3. 6. 1996  
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
8 David Limberský 6. 10. 1983  
14 Radim Řezník 20. 1. 1989  
22 Jan Baránek 26. 6. 1993  
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979 

zálOžníCi
6 Václav Pilař 13. 10. 1988
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
9 Martin Zeman 28. 3. 1989
10 Jan Kopic 4. 6. 1990 
11 Milan Petržela 19. 6. 1983 
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992  
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Ergys Kace 8. 7. 1993
24 Jan Suchan 18. 1. 1996
25 Jakub Hromada 25. 5. 1996

ÚtOČníCi
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Michael Krmenčík 15. 3. 1993
18 Tomáš Poznar 27. 9. 1988
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983

HlaVní trenÉr 
Roman Pivarník 17. 2. 1967

aSiStent trenÉra
Zdeněk Bečka, Pavel Horváth, Martin Vaniak, Tomáš Trucha

SOUPiSKa



17VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016Partneři / 

Partneři mládeže

Významní Partneři

HlaVní Partner mládeže



18 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016 / Soupiska hráčů

FC ViKtOria PlzeŇ
1

matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář

13

Jakub Šiman
7. 1. 1995
Post brankář

33

lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce

2

david limberský 
6. 10. 1983
Post obránce

8

radim řezník
20. 1. 1989
Post obránce

14

Jan Baránek
26. 6. 1993
Post obránce

22

marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce

28

Václav Pilař
13. 10. 1988
Post záložník

6

tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník

7

Jan Kopic
4. 6. 1990
Post záložník

10

aleš matějů
3. 6. 1996
Post obránce

3

milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník

11

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník

17

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník

19

roman Hubník
6. 6. 1984 
Obránce

4

Jan Suchan
18. 1. 1996
Post záložník

24

Jakub Hromada
25. 5. 1996
Post záložník

25

tomáš Kučera
20. 7. 1991 
Post záložník

29

michal Ďuriš
1. 6. 1988
Post útočník

12

michael Krmenčík
15. 3. 1993
Post útočník

15



19VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016Soupiska hráčů / 

martin Vaniak
4. 10. 1970
asistent trenéra

Jan Holenda
22.8. 1985
Post útočník

16

Phdr. michal rukavička 
22. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Bc. Petr nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

Bc. robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

mUdr. Petr nepraš
6. 5. 1971
lékař

mUdr. Petr zeman, mBa 
1. 8. 1977
lékař

mUdr. Jonáš Kudela
21. 1. 1983
lékař

roman Pivarník
17. 2. 1967
hlavní trenér

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
asistent trenéra

zdeněk Bečka
20. 6. 1970
asistent trenéra

tomáš trucha
17. 10. 1971
asistent trenéra

marek Bakoš
15. 4. 1983
Post útočník

23

miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Václav rada 
24. 5. 1968
kustod

tomáš Poznar
27. 9. 1988
útočník

18



20 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

výrobce léčiv
spol.s r. o.

Partneři

 



21VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016Partneři / 

OFiCiální dOdaVatelÉ

mediální Partneři

Partneři

01  Základní barevné provedení

PANTONE 485 C
CMYK  0 / 95 / 100 / 0
RGB  228 / 35 / 19

100% černá

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0

DSD GROUP



22 VIKTORIÁN 1 EVROPSKÁ lIga 2016 / Další program

PO aS řím PřiJede dO dOOSan arenY mFK KarViná

Klub z regionu Těšínského 
Slezska si vydobyl právo 
startovat v ePojisteni.cz 
lize díky vítězství v loň-
ském ročníku Fotbalové 
národní ligy, ve které se do 
posledního kola přetaho-
val o první místo s druhým 
postupujícím Hradcem Krá-
lové. Na úspěšné působení 
ve druhé nejvyšší soutěži 
dokázali Slezané navázat 
v úvodních ligových kolech, 
kdy remizovali s Brnem 
a porazili Mladou Bole-
slav, Duklu Praha i Jihlavu 
a naznačili, že i přes svou 

ligovou nezkušenost si nebudou brát servítky. Nejvýraznější tváří 
týmu trenéra Jozefa Webera je jednoznačně brankář Jan Laš-
tůvka. Odchovanec Karviné sbíral za dvou bohatou kariéru zkuše-
nosti v Baníku Ostrava, Šachtaru Doněck, Fulhamu, Bochumi nebo 
West Hamu United. Poslední štací před návratem domů byl pro 
Laštůvku ukrajinský FK Dněpr Dněpropetrovsk.

V kádru nejbližšího soupeře Viktorie Plzeň lze ale najít mnoho li-
gou protřelých borců. Mezi ty nejzkušenější patří Pavel Košťál, 

jenž nastřádal především v dresech Liberce a Brna přes 200 li-
gových startů. Mezi další ligové rutinéry patří například záložníci 
Jan Moravec, Tomáš Okleštěk a Jan Šisler nebo obránce Pavel 
Dreksa. Nejlepším střelcem nováčka ligové soutěže je slovenský 
útočník Pavel Jurčo, jenž se do ligy vrátil po pěti letech a ve své 
obnovené premiéře na půdě Jablonce se dokázal trefit hned dva-
krát. Další branku přidal v následujícím zápase proti Brnu a na 
krátkou dobu se tak dostal do čela tabulky střelců. V posledních 
čtyřech zápasech se ale střelecky odmlčel.

V uplynulém ligovém kole odčinili Karvinští porážku 0:3 ze hřiště 
Zlína a stejným poměrem zvítězili v domácích podmínkách nad 
Jihlavou. Díky třem bodům poskočili na páté místo tabulky, což je 
pro Karvinou historicky nejlepší umístění v české nejvyšší soutěži. 
Zápas mezi Viktorií Plzeň a MFK Karviná začíná v Doosan Areně 
v neděli 18. září v 18.00 hodin.

Zápasový program Viktorie Plzeň pokračuje kvapíkovým 

tempem. Už v neděli se půjde do Doosan Areny znovu na 

fotbal a premiéru před plzeňským publikem si odbude další 

tým, jenž na západě Čech ještě nehrál. Po AS Řím přicestuje 

do Štruncových sadů nováček české nejvyšší soutěže 

MFK Karviná.


